Num. 81

Boletin Oficial de Aragoén 02/05/2023

RESOLUCION de 21 de abril de 2023, del Director General de la Funcién Publica y Cali-
dad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas
admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilizacién de empleo tempo-
ral, para ingreso como personal laboral fijo de la categoria profesional de Mecanico
Revisor.

De conformidad con lo establecido en la base 4.1 de la convocatoria aprobada por Reso-
lucién de 24 de mayo de 2021, del Director General de la Funcién Publica y Calidad de los
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilizacion de empleo tem-
poral, para ingreso como personal laboral fijo de la categoria profesional de Mecanico Revisor
de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragon (“Boletin Oficial de Aragén”, nu-
mero 115, de 28 de mayo de 2021), expirado el plazo de presentacion de solicitudes, el Di-
rector General de la Funcion Publica y Calidad de los Servicios dictara resolucién por la que
se aprueba la relacién provisional de aspirantes admitidos y, en su caso, excluidos, indicando
las causas de exclusion.

Por todo ello, de conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria citada, y
de conformidad con lo dispuesto en el articulo 19.1.h) del Decreto 21/2023, de 8 de marzo,
del Gobierno de Aragon, por el que se establece la estructura organica del Departamento de
Hacienda y Administracion Publica, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacion provisional de candidatos admitidos y excluidos a las ci-
tadas pruebas selectivas, que se podra encontrar en el siguiente enlace: https://www.aragon.
es/-/mecanico-revisor.-grupo-d.-turno-libre-para-la-estabilizacion-de-empleo-temporal.-
ofertas-de-empleo-publico-2018-y-2019.

Segundo.— Hacer publica dicha relacion, concediendo a los aspirantes un plazo de diez
dias para subsanar los defectos y alegar las omisiones que pudieran existir en la misma. Los
aspirantes que, dentro del plazo sefialado, no subsanen la causa de exclusién o no aleguen
la omision justificando su derecho a ser incluidos en la relaciéon de admitidos, seran definitiva-
mente excluidos de la realizacion de las pruebas.

Zaragoza, 21 de abril de 2023.
El Director General de la Funcién Publica

y Calidad de los Servicios,
ESTEBAN DEL RUSTE AGUILAR

17227

csv: BOA20230502014


https://www.aragon.es/-/mecanico-revisor.-grupo-d.-turno-libre-para-la-estabilizacion-de-empleo-temporal.-ofertas-de-empleo-publico-2018-y-2019
https://www.aragon.es/-/mecanico-revisor.-grupo-d.-turno-libre-para-la-estabilizacion-de-empleo-temporal.-ofertas-de-empleo-publico-2018-y-2019
https://www.aragon.es/-/mecanico-revisor.-grupo-d.-turno-libre-para-la-estabilizacion-de-empleo-temporal.-ofertas-de-empleo-publico-2018-y-2019

	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/523/2023, de 18 de abril, por la que se nombran suplentes de las vocalías del Consejo Asesor del Emprendimiento de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	CORRECCIÓN de errores de la Orden CUS/493/2023, de 20 de abril, por la que se dispone el cese de personal eventual adscrito al Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden CUS/495/2023, de 21 de abril, por la que se dispone el nombramiento del personal eventual adscrito al Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden CUS/496/2023, de 21 de abril, por la que se dispone el nombramiento de personal eventual adscrito al Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2023, de la Gerencia de Sector de Teruel del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve la convocatoria del procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Contabil
	RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2023, de la Gerencia de Sector de Teruel, por la que se resuelve la convocatoria del procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Sección de Contratación Administrativa en el Sec
	RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Cirugía General y del Aparato Digestivo d
	RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Oftalmología del Hospital Universitario “


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como
	RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como
	RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como
	RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo tem
	RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo tem
	RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo tem
	RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo tem
	RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo tem
	RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo tem
	RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso com
	RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso com
	RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso com
	RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso com
	RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso com
	RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso com
	RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como
	RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como
	RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de las personas solicitantes admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empl
	RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso com
	RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como
	RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/413/2023, de 16 de marzo, por la que se aprueba el expediente del procedimiento selectivo de ingreso al Cuerpo de Inspectores de Educación convocado por Orden ECD/1233/2021, de 28 de septiembre.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 18 de abril de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría Ingeniero/a Técnico de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 18 de abril de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría Logopeda de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 18 de abril de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría Técnico/a de Gestión de Sistemas y Tecnologías de la Información en 
	RESOLUCIÓN de 18 de abril de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría Técnico/a Especialista de Sistemas y Tecnologías de la Información e
	RESOLUCIÓN de 18 de abril de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría Técnico/a Superior de Sistemas y Tecnologías de la Información en ce

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se amplía la lista de espera de la Escala Auxiliar de Servicios Generales de la Universidad de Zaragoza, para la provincia de Huesca.
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 23 de marzo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de profesores asociados. Curso 2023/2024.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/2084/2022, de 4 de agosto, por la que se aprueba la modificación número 6 del Plan Estratégico de Subvenciones del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales para el periodo 2020-2023.
	ORDEN PRI/524/2023, de 1 de febrero, por la que se aprueba la modificación número 7 del Plan Estratégico de Subvenciones del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales para el periodo 2020-2023.
	ORDEN PRI/525/2023, de 11 de abril, por la que se concede una beca de formación a proyectos formativos en materia de periodismo y comunicación convocada por Orden PRI/1006/2022, de 30 de junio, modificada por Orden PRI/1107/2022, de 22 de julio.
	ORDEN PRI/526/2023, de 17 de abril, por la que se establecen los precios de las plazas concertadas por el Instituto Aragonés de la Mujer, en ejercicio de sus competencias en materia de acción concertada.
	ORDEN PRI/527/2023, de 20 de abril, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Huesca, la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Teru
	ORDEN PRI/528/2023, de 20 de abril, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Huesca, la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Teru
	ORDEN PRI/529/2023, de 20 de abril, por la que se dispone la publicación del Convenio entre la Universidad de Zaragoza, el Gobierno de Aragón, las Cortes de Aragón y el Justicia de Aragón para la creación de la “Cátedra de derecho civil y foral de Aragón”

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/530/2023, de 17 de abril, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones a entidades locales para la adquisición de parcelas afectadas por inundaciones dentro de la Estrategia Ebro Resilience y en el marco del Plan de Recuperación, Transf
	ORDEN AGM/531/2023, de 21 de abril, por la que se convocan subvenciones dirigidas a las entidades locales aragonesas, para promover programas de sensibilización y educación ambiental en materia de cambio climático, durante el año 2023.
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 22 de marzo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambient
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de explotación para ganado vacuno de cebo con capacidad de 1.350 tern
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de tren turístico en Piedrafita de Jaca, en el término m
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la modificación aislada número 3 del Plan General de Ordenación Urbana de Torre
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 22 de marzo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental 
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de explotación ganadera m

	JUNTA ELECTORAL PROVINCIAL DE HUESCA
	CANDIDATURAS proclamadas para las elecciones a las Cortes de Aragón de 2023, ante la Junta Electoral Provincial de Huesca. 

	JUNTA ELECTORAL PROVINCIAL DE TERUEL
	CANDIDATURAS proclamadas para las elecciones a las Cortes de Aragón de 2023, ante la Junta Electoral Provincial de Teruel. 

	JUNTA ELECTORAL PROVINCIAL DE ZARAGOZA
	CANDIDATURAS proclamadas para las elecciones a las Cortes de Aragón de 2023, ante la Junta Electoral Provincial de Zaragoza. 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2023, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa previa y de construcción de la instalación de producción de ener
	RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2023, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa previa y de construcción de la instalación de producción de ener

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/513/2023, de 14 de abril, por la que se convocan ayudas a entidades locales de Aragón para el año 2023 en materia de política lingüística.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/530/2023, de 17 de abril, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones a entidades locales para la adquisición de parcelas afectadas por inundaciones dentro de la Estrategia Ebro Resilience y en el marco del Plan de Recup
	EXTRACTO de la Orden AGM/531/2023, de 21 de abril, por la que se convocan subvenciones dirigidas a las entidades locales aragonesas, para promover programas de sensibilización y educación ambiental en materia de cambio climático, durante el año 2023.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 11 de abril de 2023, del Director General de Asistencia Sanitaria, por la que se publica extracto de la sanción por infracción grave impuesta a Ignacio Mazón Sánchez.
	RESOLUCIÓN de 11 de abril de 2023, del Director General de Asistencia Sanitaria, por la que se publica extracto de la sanción por infracción grave impuesta a Isabel Amigot Polo.
	RESOLUCIÓN de 11 de abril de 2023, del Director General de Asistencia Sanitaria, por la que se publica extracto de la sanción por infracción grave impuesta a Rosario Molina Gaudó.

	AYUNTAMIENTO DE HÍJAR 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Híjar, para la obtención de licencia ambiental de actividades clasificadas de varias Plantas de Generación de Energía Fotovoltaica.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Híjar, para la obtención de licencia ambiental de actividades clasificadas de varias Plantas de Generación de Energía Fotovoltaica.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Híjar, para la obtención de licencia ambiental de actividades clasificadas de varias Plantas de Generación de Energía Fotovoltaica.




